# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Biblia Latina - Cod. Aug. perg. 154**

**[Reichenau ?], [14. Jh.]**

Schmuckinitiale

[urn:nbn:de:bsz:31-42065](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-42065)

predicationem quam ego loquor ad te. Surrexit ionas et abiit in civitate ninive. Tunc tunc diebus. Et cepit ionas introire civitatem. Tunc diebus. Et clamavit et dixit. Adhuc est dies. et ninive subvertetur. Et crediderunt tibi ninivite in domino et predicaverunt te. Tunc vestimenta sunt saccis a maiore usque ad minorem. Et pervenit ubi usque ad regem ninive. Et surrexit de solio suo. et abiit vestimentum suum a se. et indutus est sacco. et sedit cinere. Et clamavit et dixit. In ninive ex ore regis et principum eius. dicens. Voces et iumenta. et boves et pecora nungustent quicquam nec pascant. neque bibant. Et operantur saccis homines iumenta et clamant ad dominum in fortitudine. Et dicitur tunc ura mala sua mala. et abiit iniquitate quam est in manibus eorum. Quis scit si condonatur et ignoscatur deus. et revertatur a facie ire sue. et non peccabimus. Et videtur deus opera eorum quod dicitur sunt a mala sua mala. et miseratus est deus super malitiam quam loquutus fuerat ut faceret eis. et non fecit.

**A**fflictus est ionas. In afflictione magna. et oravit ad dominum. et dixit. Oculis domini. numquam hoc est habitum meum cum adhuc essem in terra mea. Neque hoc occupavi ut fugerem in tharsis. Non enim quod tu deus clemens et misericors es. panis et multe miserationis. et ignoscens super malitiam. Et tunc domine tolle auiam meam. quod amo. quod melior michi est mortis quam vita. Et dixit dominus. Putasne bene nascetur tibi. Et egressus est ionas de civitate. et sedit in oriente civitatis.

Et fecit sibi mensepi ibi umbraulium. et sedebat subter illud in umbra. donec mideret quid accideret civitati. Et ipse ait dominus deus hederam. et ascendit super caput eius. ut esset umbra super caput eius. et pregeret eum. Laboraverat enim. Et letatus est ionas super hederam. letatus magna. Et pavit deus vermem ascensu duculi in crastinum. et percussit hederam. et exaruit. Et cum ortus fuisset. sol cepit deo vento calido et urenti. et percussit sol super caput ione. et estuabat. Et perurit aie sue ut moreretur. Et dixit dominus ad ionam. Putasne bene nascetur tibi super hederam. Et dixit. Bene nascatur ego usque ad mortem. Et dixit dominus. Tu dolens super hederam in qua non laborasti neque fecisti ut crederet. et in una nocte nata est. et in una nocte perit. et ego non parcavi ninive civitati magne. magis sunt plus quam cetera. iniqua hominum qui nesciunt quod sit inter dexteram et sinistram suam. et iumenta multa. **Explicit ionas propheta. Incipit prologus iudice iphete.**

**I**mply ioathe achaz et ezechie regum iudaiche ad hanc prophetiam spiritu scilicet repletum fuisse. lectio ipsa de monstrat. Et de supradicto numero regum ioatham et ezechiam deo ob religionem placuisse. hystoria libri quarti regum. et sedi palatino meno indicat. achaz vero derelicto

...la sumate et hinc quibus etia  
...sacrum igne cremado  
...coluisse ostar. Amobem  
...tam q reges ist' iuda me  
...simulachorum sup statione  
...indignatione  
...pessuram onnat est.  
...p'uaricatoe et p'na  
...ipm euide ipm fallac suasi  
...p'olida p'olida ipulcrat verb  
...capitatem et interri ab  
...denunna. **Plus plus**  
...scdm hederam utatem  
...unde qm coede volu  
...p'pheta omne mystia. **Item**  
...mo dei qui **Plus plus**  
...ad iphas descendit fib  
...ad michiam qui inter  
...tas ad michiam demo  
...hodie ut deat copiam  
...grandis malus e  
...humilitas  
...perpetua e de hie hederam  
...humilitas no nulli  
...p'p'ia p'p'ia sed que  
...vnde dicit  
...potem manu dei et  
...estabit. Et dicit  
...m'is si q h'ail corde  
...ad nos nomia. et qsi ad  
...imponit uocabla  
...pbi et appellati  
...sic et ap hebreos  
...zacharias cete  
...uocablo  
...arg  
...cogeb' et uastati  
...iobidore  
...p'ntur iudam'.

Deo ydola samarie et syrie quibz etia  
 filios suos sacrificium igne cremado  
 obulerat coluisse stat. Quobrem  
 de samariam q reges isrl iuda me  
 morator simulachroy supstitione  
 sefellerat mitrepans indignatione  
 sua in eam pcelluram omnat est.  
 ppo etiam isrl pnicator et pnci  
 pibz ei qui eunde pplm fallaci suasi  
 one ad colenda ydola ipulerat verb  
 illoquibz captitatem i meriti af  
 firmum denuntiat. **Alius plagus**  
**M**icheas scdm hebraica uirtatem  
 sextus e unde qm corde uolu  
 mis debz pfinda otine mystia. **Item**  
**S**ermo dei qui **Alius plagus**  
 semp ad pphas descendit fit  
 quoz ad micheam qui inter  
 precat humilitas ad michea demo  
 rasti qui usqz hodie in eleuthopolim  
 urbem palestine n grandis uicinis e.  
 i m p heres pulch. at humilitatis  
 qm uirtutes p pna e de spe hednan  
 diuastur hic humilitas no mille  
 que uenit de ostentia pccoy sed que  
 inter uirtutes ponitur. Unde dicit.  
 Humiliam s potent manu dei et  
 qm se humiliant exaltabit. Et dms  
 Dilate a me q mitis s i hnil corde.  
 Quom ergo ap uos uonna. i qsi ad  
 uitius auspitu imponit uocabla  
 uerbig. victoris casti pbi i appellati  
 ua utunt in pua. sic i ap hebreos  
 micheas i abdias i zacharias cete  
 roy q similia ex utitur uocablo  
 libis a pentibz imposita snt. Arg  
 micheas demozasti cohes i uastati  
 one denuntiat filie latius i oblidione  
 pto a eu i maxilla pculsio iudicij snt.

**M**ichoas propheta  
 Erbu do  
 q scm est  
 ad michea  
 moastice  
 i dicit i o  
 athan a  
 chaz ezehn  
 e regu in  
 pa qd uidit sup samariam i i rlm  
 Audite ppli omnes i attendat tra et  
 pleudo eius i sit do ds uobis in testem  
 do de templo sco suo. Quia ecce do egre  
 dietur de loco suo i descendet i calcabit  
 sup excelsa terre. i osimct montes  
 sbns eum i ualles stndent sic cera  
 a facie ignis. sica q q decurrit i pcep  
 In scelere iacob omne istud i in pccis  
 domus isrl. Qd scelus iacob. Nonne  
 samaria. Et que excelsa iude. Nonne  
 i rlm. Et ponam samariam q acer  
 uis lapidum i agro cu plantat uinea  
 i detraham in uallem lapides eius  
 i fundamenta ei reuelabo. Et o scily  
 tilia eius occidentur. i omis micedes ei  
 oburent igni. Et o ydola ei ponam ip  
 ditionem. qz de mercedibz meritis o  
 gregata sunt. i usqz ad micedem mer  
 tis reuertentur. Sup h planga i ulula  
 bo. uadam spoliatis i nudis. facia  
 plantum uelut dcoman. i luctu q  
 strutioni. qz desolata est plaga eius.  
 qz uenit usqz ad iudam. Detigit porta  
 ppli mei usqz ad i rlm. Ingeth nolite an  
 nuntiare lacrimis ne ploretis. In do  
 mo puluis pulue nos ospgite. i trisi  
 ete uob hitatio pulch. Confusa igno  
 mnia. No e egressa q hitat in exitu.  
 Plaudus domus tuame ac puet ex

Et factu subuenit...  
 sedbat sicut...  
 der quid accider...  
 dms ds hetero...  
 ions ut est...  
 propter eum...  
 tatus e tonas...  
 gna. Ex parte...  
 dicitur i...  
 reatut. Et...  
 cepit do uento...  
 sit sol sup caput...  
 et peritur ad...  
 dms e in mo...  
 dms ad tonam...  
 ris tu sup h...  
 ma sar ego...  
 dms. Tu doler...  
 laboati neqz...  
 ma uocde nam...  
 i ego u parati...  
 magna ma...  
 ha homi qui...  
 decora i sim...  
 uulta. Ex...  
 per prolat...  
 a i rams...  
 obfeto dno...  
 i cu ad huc...  
 rupanu ut...  
 i q tu deus...  
 panens et...  
 iofles sup...  
 le diam me...  
 mchu e me...  
 rafne bnd...  
 e tonas a...  
 ere citans